
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , % 

RESOLUCION No. 01.0... 5787 y 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
VIDORTEC S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito el 20 de noviembre del 2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.IC!I.IC.01.0312 de 20 de febrero 
del 2001 y DJC.01.5037 de 10 de diciembre del mismo año, respectivamente, 
han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01146 de 16 de octubre del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía VIDORTEC S.A. en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y 
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 

matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva.    

    

COMUNIQUESE.- p irmag AMIEID Distrito Metropolitano de 

Quito, 11 DIC. 2051 —7 

PB/icv. 
EXP.85724 

 



A AA a. A a AM DA or o A nr aa tr RN 

NOTARIA l : 
VIGESIMO CUARTA 

QUITO 

AUMENTO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DE LA COMPAÑÍA 

VIDORTEC S.A. 

OTORGADA POR: 

SEÑOR HAROLDO ARCOS ESCOBAR 

CUANTIA DEL AUMENTO: US$ 600,00 

CAPITAL ACTUAL: US$ 800,00 

DI COPIAS 
——— —— e o o 

En la ciudad de San Francisco 99 co capital de la Repálica del 

Ecuador, hoy día martes, veinté de noviembre del dos mil mo pá mi 

Doctor Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto del cantón 

Quito, comparece el Señor Haroldo Arcos Escobar, de-facionalidad 

Chilena, de estado civil casado, de paso por el Distrito Metropolitano de 

Quito, mayor de edad, legalmente capaz, quien actúa en su calidad de 

Apoderado Especial de la Compañía VIDORTEC S.A. de conformidad 

con el poder que se agrega, hábil para contratar y obligarse, a quien de 
. . er . GESI 

conocer doy fe y dice que eleve a escritura pública la mi “que fe 

  presenta cuyo tenor textual es el siguiente: “SEÑOR NO 

      

DR. SEBASTIÁN VALDIVIESO CUEVA 
NOTARIO 

  
 



Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo sírvase incorporar una de 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía VIDORTEC 

S.A. al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de este Instrumento 

Público el Señor Haroldo Arcos Escobar, de nacionalidad Chilena, de 

estado civil casado, de paso por el Distrito Metropolitano de Quito, mayor 

de edad, legalmente capaz, quien actúa en su calidad de Apoderado 

Especial de la Compañía VIDORTEC S.A. de conformidad con el poder 

que se agrega.- SEGUNDA.-ANTECEDENTES: Uno.- La Compañía se 

constituvó en la Notaria Quinta del Cantón Quito, el día veinte v uno de 

octubre de mil novecientos noventa y siete, y se inscribió -el seis de 

noviembre de mil novecientos noventa y siete en el Registro Mercantil del 

Cantón Quito.- Dos.- La Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la Compañía VIDORTEC S.A., celebrada el día catorce 

agosto del dos mil. resolvió aumentar el capital de la Compañía de la suma 

DOSCIENTOS (5200) dólares: de los Estados Unidos de América que 

actualmente tiene a la suma de ($800) OCHOCIENTOS dólares de los 
lima   

Estados Unidos de América, Reformar los Estatutos Sociales de la 

Compañía, y dolarizar la contabilidad.- TERCERA: DECLARACIÓN.- 

Con estos antecedentes y por los derechos que represento, declaro: UNO..- 

El capital social de la compañía es de OCHOCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, que los accionistas han 

suscrito y pagado en su totalidad de conformidad con el cuadro de 

integración de capital que se agrega en el Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de catorce de agosto del dos mil. 

DOS.- Que se autoriza a proceder con la dolarización de la contabilidad. 

TRES.- Que los estatutos quedan reformados de conformidad con lo 

establecido en el Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de 

ho
 

     



A a AA a o A e e A a O e a e e a 

NOTARIA ” 
VIGESIMO CUARTA 

QUITO 

Accionistas de catorce de agosto del dos mil. CUATRO..- Se deja especial 

constancia de que los socios son de nacionalidad Chilenos. La inversión 

que realizan los accionistas tiene el carácter extranjera directa.- 

CUARTA.- Bajo las penas de juramento declaro que todos los datos 

eñalados en el presente Aumento de Capital son verdaderos y se pueden Un
 

comprobar en los documentos que reposan en la compañía.- Hasta Aquí la 

.  Minuta.- Usted Señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de 

estilo para la plena validez de este instrumento público.- (firmando) 

Doctora Wendy Román A., Abogada con matrícula número cinco mil 

doscientos setenta y uno del Colegio de Abogados de Pichincha.”.- Hasta 

aquí la minuta que el compareciente eleva a escritura pública con todo su 

valor legal.- Leída que fue la presente escritura al compareciente por mi, el 

Notario, se ratifica en ella y firma conmigo en unidad de acto de todo lo 

cuai doy le.-    

(tirmado' tiá Ivi 
0) Doctor Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Quito.- 

  

  

DR. SEBASTIÁN VALDIVIESO CUEVA 
NOTARIO 

 



  

  
  

  

   yl e.» .. a 
E .o o». 

ae ... o» * * 
z 2 oa 
3 m . . - se 

A en . > e.b. 

REPUBLICA DE CHILE 

DATOS PERSOSALES 

PERSONAL DESCRIPUIOS 

    

  

REPUBLICA DE CHILE 

  

: 
4 

s 

” RRE RT y o, 
A A e a To 

+... > .. *rñ 
> ,, * .. 

a . . >»obne 
> . . .. > 
+ * , +. " 
> eo. .. La     

NOMBRE DEL TITULAR 

NAME OF BEARER 

Hhñoclbo Neve 

a 

£ E E 

4 
A
A
A
 

a
n
 

A
 

a 

  

LL , 
Cedula Nacional de der tado $ AE. Jyó- q 

- National Identity Cara    2 Nacionalidad Oh. Le HA 
Nationaluty 
  

A ni 
y - 4: 

Fecha de Nacimuente (2% - EN YO POL | io) 
Date of Birtn o 

Estado Civil 

Marital Status : 

  

  

o
 e Y A. : Profesión eMe añ 

  

  

     

    

   

a
 

Arcos Escobar 
1 E

s
 

    

  
  
    
    

    

: Mx z a e r 
- Profession > | 4 , 

, Ca , ' R Y CE y 

Doma —— CAklos [Butdl 1$6 
Acoress | j 

Yo. | 2 

: Observaciones DU e o y 
Notes Lo. 

: , as 4 
A : o 

Figna desftular 
Signature of Bearer 

  
  

 



    

.» o , Poor  .. - .. 
, . .«—. a . - .. . 

tea e , e .e ...s . 
. . e - ¿ - e MUA raros 
. er . . . . . . / se 

ee to. e... . .o y - . 

REPUBLICA [3 CELL 

E! Código Penai de la Republica ae Chue en 
sus articuos 200 y 201 sanciona 

1 - Al que hiciere UN peláarnolé fase 

que en un pasaporte rercuder: 

el nombre 06€ la perO a E cue 

halle expedido. 00€ Mi la autor 

lO expidió, O Se aer *r el mi, 

Cecunstancia esenc.a MA CLIO 

COnteciusior mer s 

muña de Ses aque 

    

   

£ 

Al que hiciere uso de pesaoorie tao 

al que hic:ere USO Ce ui Dasanorie rada 

dero expedido a favor ne Otra persona a 

que se refiere el articulo arieribr Cu- 

máenuna mulla cesen a Tel SUS jos 

¿mtales 
0 

e 
mn

 
A
 

A
 

2 o» 
: no. 
Pr...» 

e . 
. . 

REPLIBL 

: 
a 

s 

x 

e . z 

LO, 1 : 

[OA DE CIA E 
a 

t e ? 

SERMICIO DE RiECIS EROS CANVI ¿ 
E E 

MOE PEA a NS ¿ 
F 
3 

Py COC A o 
a bi ¡NE ! 

: EI LIT EL MONTO 5 
- Ml 4: 

17 O PA q 

¿ 
! 

Eno” As JITatta el > 

na MIDA unid A 
Y 

ES ' S PAYO 2004 $ -5 HA 3 

“te 

DODLF LILT? e 

  

  
a e 

  

 



A 

N
o
 

(e
) 

1
 

    

ALFREDO PARRA ULLOA 
NOTARIO PUBLICO 

SAN MIGUEL 

  

REPERTORIO N* 528,- 

MANDATO ESPECIAL 

VIDORTEC S.A. - 

A o | 

ARCOS ESCOBAR, HAROLDO , 

2442348444444 94448424442 8 848 RRA AGAGIAAA a 

En San Miquel, Santiaco de Chile, a —sels días de Noviembre o. 

el año dos mil uno, ante mi, ALFREDO PARRA ULLOA, apogado 

San Miguel, con oficio en Juan Seussuán 

a.
 

Notario Público, Titular 

ch mimero cuarenta y uno, San Joaquín, comparece cOn 

ANTIAGO WESCHLER BERSTEIN, chileno, casado, incerisro 

mercial, cédula nacional de identidad y rol úrico tnbutano numero 

cu
 

as
 

04)
 

  

seis millones cuatrocientos cuarenta y siete mil trescientos treinta y 

uón nueve, mayor de edad, en representación, segun se 

acreditará, de VIDORTEC S.A, quien acredita su identidad con ia 

cédula ya anotada y expone: PRIMERO: La Compañia VIDORTEC 

S.A. se constituyó en la Notaría Quinta del Cantén Quito, ciudad 

San Francisco de Guito, capital de la República del Ecuador, con 

Y 1D
 vw 

 



JH
. 
D
A
 

R
a
 

m
a
 

Qu
 

10 

11 

12 

14 

mn 

16 

17 

15 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

Santiago Weschler Berstein, en la calidad que inviste, confiere 

mandato especial a favor de don HAROLDO ARCOS ESCOBAR, 

chileno, casado, cédula nacional de identidad número ocho millones 

ochocientos noventa y cinco mil ciento cuarenta guión nueve, para 

que lo represente en la ciudad de San Francisco de Quito, capital de 

la República de Ecuador, para firmar ante Notario una escñtura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la 

Compañía Widortec S.A..- TERCERO: Se adjunta a este poder una 

copia del Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la Compañía VIDORTEC S.A., de fecha cinco de 

Noviembre del año dos mil uno, y onginal del documento de fecha 

diez de Noviembre de mil novecientos noventa y siete, en el cual 

consta el nombramiento de don Santiago Weschler Berstein, como 

Gerente General de la misma Compañía.- Escritura extendida 

mediante minuta redactada por la parte mandante.- En comprobante 

y previa lectura firma el compareciente conjuntamente con el Notario 

que autoriza.- se da copia.- Doy fe.- 

  

SANTIAGO WÉSEHL dh ] 

RUT N*6.447.337-9 

    
 



  
2 

4 

7 E 

El E 

    

s
s
 

1 e = 

¡DAATIDA AGBANCELARIA:. Anaco 

=r 5 TERECHOS RECAUDADOS ES 
A A TIA Go £c im Y TI. PIDE 

cAa tal A Señor 
e 

   

  

  DAA LAA A 

  

28 LA PRESENTE COPIA ES TESTIMONIO FIEL DN su, 

” Y SELLO CON ESTA FECHA. San' Miguel, 29 Flo" 

30 Aeoeriorio Ni «¡rs
 

Legalizada en Sy Ministóna] 
iones a de Chileii: 

_— 

CELTA [LES 

  

      A A 

MAMU Y 

    

   
  

Y - no Mus 

A cs 

  

ORIGINAL 

loca rcneitn 

   

  

  

  

O 

77 Ze HZ = A 

  

3cn,., 

Séntzzs 

Zi Ministeno de 

AO hoy aran ona rar rt risunconenns 
corrarcaninainsin AA ips - A 5 

- 7 NOY-2001 ya 

  

¿usuc:ia de Chile 
Cemica '2 autenticidad cel ta, firma de 

honoton a boe ds 

| 
i 

| 
1 

  

  

  

(2n 1GCaSs 5us actuaciones : 

SANT ; ¡AGO . CHILE 

AUTENTICACION.N2 AL Le : comorao ari carr rro 

Presentada para autentificar la firma que 

¡Antecada. el suscrito certifica que es autén-_ a 
ñ A o, 

¡00 Ta siendo la que usa el señor” Me - 

AE IÓ ARALAR 

  

   

    
    

     
  

  

  

rato 

  
  

    
 



  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA VIDORTEC S.A. 

En el Distrito Metropohrano de Quito, el día 3 de noviembre del 2001 a las 10.1M 
se encuentran presentes en el local ubicado en la Av. Shvris 1.548, 7mo piso la 
totalidad del Capital social de la Compañía conformado por el Sr. Santago Weschler 
Berstem, representado por el Dr. José Guerrero Ponce, según carta poder adjunta y 

! Sr. Guillermo Weschier Berstem, representado por la Dra. Wendy Román Alomia, 
según carta poder adjunta. 

Para los efectos de esta Junta Universal se designa como Presidente Ad-hoc al Dr. 
Diego Ramos v Secrerana Ad-hoc a la 5rta. Paola Guevara. 

El Presidente consulta a los accionistas si desean instalarse en Junta Universal, para 
tratar sobre la designación de un Apoderado Especial, el mismo que recaeria 2 favor 
del Sr. Haroido Arcos Escobar quien suscuibuna la escntura de aumento de capital y 
retorma de estatutos de la Comnañía VIDORTEC S.A. 

Los accionistas por unanimidad apruedan reunxse en Junta General Exturiordinana 
v Universal de Accionistas de la Compañia VIDORTEC S.A. para tratar lo señalado 
por el Presidente AC-hoc de esta Junta. 

Toma la palabra el Dr. José Guerrero Ponce para indicar que se debe designar al Sr. 
Haroido Arcos Escobar en calidad de Apoderado Especial de la Compañía 
IDORTEC S.A. para que concurra ante un Motano Público del Cantón Quito y 

suscriba el mstrumento público de aumento de capital y reforma de estatutos de la 
Compañía, por lo que se solicita a la Junta pronunciarse al respecto. 

La Junta General Extraordmana v Universal de Accionistas de la Compañía 
VIDORTEC 5.4. por unanimidad autoriza la designación de Apoderado Especial al 
>r. Haroldo Arcos Escobar para que firme la escnirura pública de aumento de capiral 
y reforma de estatutos de la Compara. 

A conunuación toma la palabra la Dra. Wendy Román Aloma, solicitando a la Junta 

General Extraordmara y Universal a in de que se autorice al Gerente General de la 
Compañía para que otorgue el poder a favor del Sr. Haroldo Arcos Escobar ante un 
Notario Público. 

La Junta General Exuraordinana v Universal faculta al Gerente Gene 
Compañía VIDORTEC 5.3. otorgar el poder especial a favor del 51. Hay 
Escobar. 

    
- 

El Presidente Ad-hoc manifiesta que se ha cumplido con el objet 
Universal, por lo que concede un receso a En de preparar el Acra. 

 



  

A A A e a AA a aaa A A O a rte a 

  

Se reinstala la Junta Universal, se da lectura a esta acta y se la aprueba por 

unanimidad. 

El Presidente Ad-hoc declara concluida la junta General Extraordimana y Universal 

de Accionistas de la Compañía VIDORTEC S.A. el mismo día a las 11:10 AM 

Para constancia firman todos los concurrentes. 

a / DEE 
 Aicgol pltto / AN 

e: Dr. Diego Ramos L.. Srra. Paojo Guevara 

SO PRESIDENTE A SECRÉTARIA AD-HOC 

É / 

y . A : | . , TT 
' l 

7 Sa. Lua MÍ l Za 
Y ¡EL A LU Mens Va 

Sr. Santiago Weschler B. Sr. Guillermo Weschler B. 

Rep. por Dr. José Guerrero Ponce Rep. por Dra. Wendy Román 
UN 

    

x 
A 

 



    

  

  

Cuito, noviembre 10 de 1.997 

De mi considerac: 

yr 2 Junta Ceseral Exmriordinaria Y Universal de Accionistas de la compsñe VIDORTEC 
Al. celebrada en 2sta fecáa. (uvo el acierto de elegir a usted para el carzo de Gerente 

“eneral de la misma. por el plzo de cinco años, contados a partir de la tecta de 
inscripción del presente nombramiento en el Rezisto Mercantil respectivo. 

E
N
 

tg
 

Usted se servirá hacer constar la aceptación de! carzo antes reterido, al ple Cel presente 
instrumento. PVP 

A 

dE
 E] 

/ 

Mur Atentamente. 

  

— Nat e 
. De tacos Gion meo >, > 

os PRESIDENTE DE LA JUNTA 
. x a 

Acento el carzo de CERENTZ CEMERAL de la Compañía VOORTEC S.A. 

y 
A 
cu May Atentamente. 1 / 

rn A ¡ 

baba Co Wexé NS h Ln 
GERENTE GENERAL 

CGuito. noviemtre 10 de 1997? 

    

   

La Compañáa se consimuvó en la Notaria Quinta del Canton Quito el 

1997. La Compañia se inseribio en el Registro Mercantil del Gaánton £ 

noviemere de 1997. El Gerente General de la Comrañja tiene la rerrf 

. la misma. 

 



  

: entte el oran): .u Zueda insti el przzon:a 

a 77% Ecal Re 
o. ario «l Ne f AL Lis 5 > 

    

ADE 
eombramisntos Tomo . : Y 

ne yo e 

e 2 ¡A A 
a AS Sm 

DAETRO. MERA tn 

SN - 
al > IV Lonas Y RA a 

” Y z .os / o . - LL e 

Y nos > . A EN 
$ S : .. -- *oa : rv o DE 

e Li PES 
. . 

,- 2 E - : Za 
,- iZ > 

4.2- CL : : -. i 

- 

RAZON DE PROTOCOLIZACIOÓNTA petición de 
la parte interesada y en cuatro fojas útiles, 

protocolizo en el Registro de Escrituras 

Públicas de la Notaría Vigésimo Cuarta a mi 

cargo, el documento que antecede. Quito, 

veinte de noviembre del año dos mil uno.- 

FIRMADO) DOCTOR SEBASTIAN VALDIVIESO 

CUEVA. NOTARIO VIGESIMO CUARTO DEL 

CANTONQUITO.- 

Se protocolizó ante mí y en fe de ello confiero 

esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, 

debidamente sellada y firmada en Quito, en la 

misma fecha de su protocolización. 

  

(firmado) Doctor Sebastián Valdivieso Cueva, Notario Vigésimo Cuarto 

del Cantón Quito.- 

           



A A A 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
: ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA VIDORTEC S.A. CELEBRADA EL 

DIA 14 DE AGOSTO DEL 2.000. 

En la ciudad de Quito, República del Ecuador a los catorce días del mes de agosto del 
2.000, a las nueve de la mañana se encuentran reunidos en el local social de la 

compañía ubicado en la Av. Amazonas 4545 y Pererira, la totalidad del capital social 
compuesto por: los Señores Santiago Weschler Bersteim y Guillermo Weschler 
Bersteim. Los socios presentes representan el ciento por ciento del capital social, y 
unánimemente acuerdan constituirse en Junta General Extraordinaria y Universal. 

Preside la Junta el Señor Guillermo Weschler y actúa como Secretanio el Señor 
Santiago Weschler. 

ma 

-Los accionistas de la compañía deciden tratar los siguientes puntos: 

- PUNTOS DE LA JUNTA: 

1) Aumento de capital y Reforma de Estatutos de la Compañía que en el Artículo 
Quinto dice relación al capital social y de las acciones; y, dolarización de la 
contabilidad. 

2) Autorizar al Gerente General para que a nombre de la compañía, proceda a 
suscribir la escritura pública respectiva, y para que la Dra. Wendy Román Alomía 
realice todos los trámites necesarios para su perfeccionamiento. 

A continuación todos y cada uno de los accionistas se pronuncian por unanimidad 

rr para tratar los puntos indicados y expresamente manifiestan que para la celebración de 
esta Junta renuncian a la forma de convocatoria establecida por la ley y además en 
cumplimiento con lo que dispone la ley de Compañías, suscribirán todos el acta. 

     Se prepara la nómina de concurrentes y una vez comprobada la existencia deu 

legal, el Presidente declara instalada la Junta Universal y se dispone q Ése EAN A 
EEN 

tratar los puntos indicados en el orden del día. EN 
CA 

    

   

      
"5    

 



  

  

1. Aumento de capital y Reforma de Estatutos de la Compañía que en el 
Artículo Quinto dice relación: “del capital social y de las acciones”; y, 

dolarización de la contabilidad. 

El Presidente de la Junta manifiesta que con el fin de dotar a la compañía de recursos 
financieros adecuados para el cumplimiento de las actividades programadas es 
necesario aumentar su capital, así como proceder a realizar la dolarización de la 
contabilidad de la compañía en base a las nuevas disposiciones legales vigentes. Luego 
de ug intercambio de opiniones entre los accionistas, estos resuelven aumentar el 
capital social de la compañía de la suma ($200) dólares de los Estados Unidos de 
América que tiene actualmente, a la suma ($800)ochocientos dólares de los Estados 
Unidos de América, mediante aporte en numerario que lo realiza el Señor Santiago 
Weschler Berstein quien aumenta ($588) dólares y el Señor Guillermo Weschler 
Berstein ($12) dólares al capital social de la compañía. 

El Presidente somete a consideración de los accionistas la sugerencia de incrementar 
el capital actual de ($200) dólares de los Estados Unidos de América, en la cantidad 
de ($600) dólares de los Estados Unidos de América, con lo cual el nuevo capital de la 
compañía asciende a la suma de ($800). 

Los accionistas presentes en la Junta deliberan suficientemente sobre la moción 
presentada y en atención a las razones invocadas por el Gerente General, la Junta 
General Extraordinaria de Accionistas resuelve por unanimidad aumentar el capital 
social de la Compañía en ($600) dólares de los Estados Unidos de América, 
quedando en consecuencia elevado el capital a la cantidad de ($800) dólares de los 
Estados Unidos de América dividido en veinte mil acciones de ($0.04) centavos de 
dólar cada una. 

A continuación se propone se detalle el nuevo cuadro de integración de capital: 

o 

  

s 

 



  

Cuadro de Integración de Capital 
  

  

  

Accionista Capital Aumento Nuevo Capital Numero 
Actual de capital de acciones 

Aporte en 

Numerario 

Santiago Weschler 19 588 7834 19.600 
Guillermo Weschler 

, 4 12 16 400 

“TOTAL 200 600 800 20.000 

  

Puesto a consideración de los accionistas el nuevo cuadro de aumento de capital lo 
aprueban por unanimidad. 

Toma la palabra el Señor Santiago Weschler para indicar que se deben reformar el 
" Artículo Quinto de los estatutos de la compañía que dice relación con el capital social 
y de las acciones el mismo que dirá: 

“ARTICULO QUINTO:- DEL CAPITAL SOCIAL Y DE LAS ACCIONES.- 
El capital social de la compañía es de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido en veinte mil acciones nominativas y 

_ ordinarias de un valor nominal de cuatro centavos de dólar cada una. Las acciones 

serán numeradas del cero cero uno al veinte mil, y se sujetarán a las normas legales 
para su emisión”. 

  

  

  

Cuadro de Integración de Capital 

rn Accionista Capital Aumento Nuevo Capital Numero 
Actual de capital de acciones 

Aporte en 

Numerario 

Santiago Weschler 196 588 784 19.600 
Guillermo Weschler 

4 12 16 400 
  

TOTAL 200 600 800 20.000 

  

  
 



  

  

  

2) Autorizar al Gerente General para que a nombre de la compañía, proceda a 
suscribir la escritura pública respectiva, y para que la Dra. Wendy Román 
Alomía realice todos los trámites necesarios para su perfeccionamiento. 

Toma la palabra el Señor Guillermo Weschler para indicar que se debe autorizar al 
Gerente General a fin de que proceda a dar todos los pasos para el perfeccionamiento 
del aumento de capital, reforma de estatutos de la compañía, y se proceda a autorizar 
la dolarización de la contabilidad y emitir nuevas acciones con esta modalidad. 

Los accionistas autorizan al Gerente General a fin de que de los pasos necesarios para 
el perfeccionamiento de este aumento, así como autorizan a la Dra: Wendy Román 
Alomía para que realice todos los trámites necesarios para el efecto. 

El Presidente señala que no hay más asuntos que tratar por lo que concede un receso 
a fin de preparar la correspondiente acta. 

Se remstala la Junta se da lectura a esta acta y se la aprueba por unanimidad. 

El Presidente declara por concluida la Junta el mismo día a las once y tremta de la 

mañana. 

Para constancia firman todos y cada uno de los accionistas, en unidad de acto el 
Presidente y Secretario que certifica. 

n | 
Sr. Guillerrr eschler Berstein Sr. Sant Weschler Berstein 
PRESID | SECRETARIO 
ACCIONISTA ACCIONISTA y / Pdo, 

Se otorgó ante mi y en fe de ello contfieró esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito en la misma fecha de su 

otorgamiento. 

  
  

       



Z¿ON: En cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor Oswaldo 

Rojas H., Intendente Jurídico de la Oficina Matriz, según Resolución 

0101] 5787, de fecha once de diciembre del dos mil uno, en 

su Articulo Segundo, se toma nota al margen de la escritura Matriz 

de Aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía 

YIDORTEC S.4., celebrada en esta Notaría el veinte de noviembre 

del dos mil uno, el contenido de la antedicha resolución. Quito, 

diecisiete de diciembre del dos mil uno .- 

Le. Hobaslión é bd AE $ 

O WOÉSIMO CUARTO 
IN .. o. Que 

   



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

      

  

DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

ZON: Mediante Resolución —No.01.0.1J3.5787, dictada por el 

Sr. intendente duriídico de la Oficina Matriz, de 1 EH
 

superintendencia de Compañias, el 11 de diciembre del 

001, se aprueba la presente escritura pública de 

aumento de capital y la Keforma de Estatutos de la 

compañia  " VIDORTEC S.A.". otorgada ante el Notario 

Vigésimo Cuarto, Dr. Sebastian Valdivieso Cuevas y de lo 

cual tomé nota al margen de la matriz de la escritura 

pública de Constitución celebrada ante el Notario 

Guinto, Dr. Edgar Fatricio Terán Grandas el 21 de 

octubre de 1997, cuyo archivo se encuentra actualmente a 

mi cargo. Quito. a 19 de diciembre del año <001.- 

Notaría 5ta 

         
A . . 

s HuáBerTO Navas DaviLÁ Luis Imberto Navas D, 
Quito - Ecuador 

RIO QUINTO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO. 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZON.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución No.- DENT - 

CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE del SR. INTENDENTE 
JURÍDICO DE LA OFICINA MATR e] de Diciembre del 2.001, bajo el número 222 

del Registro Mercantil, Tomo 1398 e E da ngigen de las ¡ inscripción número 2777 

  

    

      

   

    

     

AFUTOS de la Compañía 
kx el Notario VIGÉSIMO 

TIÁN VALDIVIESO 
RCERO de la citada 

CUARTO del T 

CUEVA.- Se da sí 

Resolución de cd 

RGAg.- 

 


